

Avtale

**om forvaltningen av midlene fra Klima- og energifondet i
perioden 1. januar 2025 til 31. desember 2028**

mellom

Den norske stat ved Klima- og miljødepartementet

og

Enova SF

Fortale

Enova SF (heretter Enova) ble opprettet ved kongelig resolusjon av 1. juni 2001, jf. også Ot.prp. nr. 35 (2000-2001), Innst. O. nr. 59 (2000-2001) og Besl. O. nr. 75 (2000-2001). I de politiske føringene for foretaket er det lagt vekt på langsiktighet, fleksibilitet og forutsigbarhet i finansieringen av virksomheten. Foretaket er tillagt stor faglig frihet til å utforme virkemidler og tildele støtte til enkeltprosjekter basert på kunnskap og erfaring. Statens styring skjer på et overordnet nivå gjennom fireårige avtaler om forvaltningen av midlene som Stortinget stiller til rådighet for Enova.

Denne avtalen om forvaltningen av midlene i Klima- og energifondet gjelder fra 1. januar 2025 til 31. desember 2028, og er den syvende avtalen med Enova.

Vi står overfor en omfattende klima- og energiomstilling av samfunnet, og Enova er et viktig virkemiddel for å lykkes. Det er nødvendig å øke tempoet i denne omstillingen, og hva Norge og verden gjør de neste årene blir avgjørende for om målene i Parisavtalen nås og for omstilling av norsk økonomi. Enovas formål skal være å bidra til å nå Norges klimaforpliktelser og å fremme effektive klima- og energiomstillingstiltak på veien mot lavutslippssamfunnet.

Avtalen skal sikre at Enova først og fremst prioriterer utslippskutt under innsatsfordelingsforordningen og oppnåelse av Norges klimaforpliktelser. Enovas virksomhet skal bygge opp under strategien i Klimastatus og -plan (KSP). Enova skal samtidig tilstrebe å begrense belastningen på kraftsystemet og ha mulighet til å støtte prosjekter i kvotepliktig sektor der det er stort potensiale for innovasjon, energi- og klimaomstilling. Videre skal Enova bidra til en effektiv energiomstilling som støtter opp om mål og satsinger i klima- og energipolitikken, og til innovasjon innenfor klima- og energiløsninger. Enova skal også understøtte målet om en styrket kraft- og effektbalanse. Målene for avtaleperioden skal sees i sammenheng. Energidepartementet vil, sammen med Klima- og miljødepartementet, ha en sentral rolle i oppfølgingen av avtalen.

Det er lagt til grunn at Norge skal oppfylle sine klimaforpliktelser. Norges klimamål under Parisavtalen for 2030 er at klimagassutslippene reduseres med minst 55 prosent i 2030 sammenlignet med 1990. Regjeringen arbeider ut ifra at 2030-målet under Parisavtalen skal oppfylles i samarbeid med EU. I 2050 er målet at Norge skal bli et lavutslippssamfunn der utslippene er redusert med 90 til 95 prosent sammenlignet med 1990.

Det er lagt til grunn at en sterk kraft- og effektbalanse er viktig for klima- og energiomstillingen på veien mot lavutslippssamfunnet, og en forutsetning for lave og stabile strømpriser for husholdninger og næringsliv. Dette krever økt kraftproduksjon, mer nettkapasitet og økt satsing på energieffektivisering. Et effektivt og fleksibelt energisystem og effektiv bruk av energi reduserer behovet for arealinngrep til kraftproduksjon og nettinfrastruktur.

Det er lagt til grunn at innovasjon er nødvendig for en effektiv klima- og energiomstilling i tråd med lavutslippssamfunnet. Markedssvikt gjør at det investeres for lite i innovasjon, og innovasjonsløp er ofte lange. Støtte til innovasjon er derfor avgjørende både for å utløse kortsiktige resultater og for den langsiktige omstillingen.

Med lavutslippssamfunnet menes et samfunn hvor klimagassutslippene, ut fra beste vitenskapelige grunnlag, utslippsutviklingen globalt og nasjonale omstendigheter, er redusert for å motvirke skadelige virkninger av global oppvarming som beskrevet i Parisavtalen – som beskrevet i klimaloven.

Med en effektiv energiomstilling menes en mer effektiv bruk av all energi, økt fornybar energiproduksjon og mer effektiv overføring av fornybar energi, så vel som utvikling og forbedring av relevante teknologier og løsninger.

Det er lagt til grunn at klima- og energiomstillingen til lavutslippssamfunnet skal skje i alle sektorer, og innenfor rammene av en effektiv og bærekraftig forvaltning av knappe ressurser, herunder kraft,

arealer og materialer. Mer effektiv bruk av ressurser reduserer klimagassutslipp, bremser tapet av naturmangfold og reduserer forurensning.

Det anerkjennes at omstillingen krever utviklingen av nye verdikjeder, ny infrastruktur, utvikling av muliggjørende teknologier og tilgang til informasjon i befolkningen om bærekraftige valg.

Det anerkjennes at mange tiltak rettet mot utslippskutt vil bidra til økning i kraft- og effektbruken. For å sikre en god kraft- og effektbalanse mot 2030, må det tilstrebes å begrense belastningen på kraftsystemet fra slike tiltak. Det vil også være behov for en styrket innsats for økt kraftproduksjon og mer effektiv og fleksibel energibruk.

Det anerkjennes at det er lang vei fra utvikling til utbredelse av nye løsninger som understøtter klima- og energiomstillingen, og at merkostnad sammenlignet med fossile alternativer gir behov for offentlig virkemiddelbruk for å støtte modning og skalering av løsninger og verdikjeder til å være foretrukne alternativ i markedet.

Det anerkjennes at omstilling av den norske økonomien innebærer å legge til rette for bærekraftig og fremtidsrettet verdiskaping. Omstillingen er en forutsetning for fortsatt velferd, konkurransekraft og arbeidsplasser i Norge.

Det anerkjennes at unngå, flytte og forbedre-rammeverket (UFF) kan være nyttig ved vurdering av virkemidler for omstillingen. Adferdsendring, sirkulære løsninger og livsløpsperspektiv er viktige i omstillingen til lavutslippssamfunnet.

Det anerkjennes at husholdninger står for en stor andel av kraftforbruket i Norge, og at det er et stort potensial for energieffektivisering og energifleksibilitet. Endret energibruk, energieffektivisering og ny energiproduksjon i husholdninger kan bidra til å styrke kraft- og effektbalansen både på kort og lang sikt, og kan samtidig bidra til å gjøre den enkelte husholdning mindre utsatt i perioder med høye energipriser.

Det er lagt til grunn at en effektiv politikk innen klima og energi bygger på en kombinasjon av virkemidler. Enova samspiller med, og er avhengig av, andre offentlige virkemidler som støtte til FoU, prising av negative eksternaliteter og reguleringer for å få til den ønskede utviklingen. Godt samarbeid og koordinering mellom virkemiddelaktører er viktig.

Det er lagt til rette for at Enova skal kunne ha en liten og fleksibel organisasjon og prioritere innsatsen der mulighetene for å påvirke utviklingen er størst.

1 Parter

Parter i denne avtalen er Den norske stat v/Klima- og miljødepartementet og Enova SF (Enova).

2 Avtalens funksjon

Enova skal forvalte midlene fra Klima- og energifondet. I denne avtalen fastsettes vilkår for Enovas forvaltning av midlene.

Enovas forvaltning av midlene fra Klima- og energifondet skal skje innenfor rammene av det årlige oppdragsbrevet.

3 Formål

Enova og Klima- og energifondets formål skal være å bidra til å nå Norges klimaforpliktelser, og å fremme effektive klima- og energiomstillingstiltak på veien mot lavutslippssamfunnet.

4 Mål for avtaleperioden

Enova skal fremskynde utvikling og utbredelse av klima- og energiløsninger som

- a. særlig reduserer klimagassutslipp under innsatsfordelingsforordningen mot 2030
- b. bidrar til et effektivt energisystem og styrker kraft- og effektbalansen
- c. gjennom økt innovasjon muliggjør en effektiv klima- og energiomstilling i tråd med lavutslippssamfunnet

Enovas aktivitet skal innrettes med sikte på å oppnå varige markedsendringer slik at klima- og energiløsninger tilpasset lavutslippssamfunnet på sikt blir foretrukket uten støtte.

5 Tilføring av midler til Klima- og energifondet

Mål for avtaleperioden, indikatorer og øvrige føringer er basert på at Klima- og energifondet tilføres minimum 7,958 mrd. kroner årlig i årene fra 2025 til og med 2028. Dette inkluderer en årlig bevilgning på 7,268 mrd. kroner som årlig justeres i tråd med prisstigning, og anslagsvis 0,69 mrd. kroner årlig i inntekter fra påslaget på nettariffen. Av midlene er 5,671 mrd. kroner uten føringer innenfor rammen av avtalen. Videre er minimum 0,587 mrd. kroner rettet mot energitiltak i husholdninger. Føringer for støtten til energitiltak i husholdningene er nærmere beskrevet i avtalens punkt 8.

Tilføringen av midler, herunder eventuelle føringer for øvrige midler innenfor rammen av avtalen¹, vil fremkomme i det årlige oppdragsbrevet.

Det stilles til disposisjon en tilsagnsfullmakt på 0,4 mrd. kroner.

6 Rammer for virkemidlene

Enovas aktivitet skal bidra til å fremskynde utvikling og utbredelse av klima- og energiløsninger. Aktiviteten skal understøtte innovasjon i form av både *utvikling* av nye løsninger gjennom senfase teknologiutvikling og *utbredelse* av løsninger i markeder, gjennom varige markedsendringer.

Innovasjon omfatter ikke kun ny teknologi, men også nye prosesser og ny praksis, herunder utvikling av helhetlige verdikjeder, forretningsmodeller og infrastruktur.

¹ Eventuelle føringer i oppdragsbrevet følger av Stortingets årlige budsjettvedtak.

Enovas innsats rettet mot senfase teknologiutvikling skal omfatte den delen av innovasjonsprosessen hvor den viktigste forskningsaktiviteten er avsluttet og løsningene er modne for å utprøves i større skala.

Enovas innsats rettet mot markedsutvikling skal innebære støtte til klima- og energiløsninger som er tilgjengelige i markedet, men hvor utbredelsen er lav fordi det fortsatt skjer teknologiutvikling, oppskalering, optimalisering og læring som gir reduserte kostnader og/eller økte nytteeffekter for løsningen og dens verdikjede. Det vil si at Enova kan støtte aktivitet der teknologien er moden, men markedet umodent. Det er kort tid til 2030, og Enova bør derfor i større grad enn tidligere støtte moden teknologi.

Enovas virkemidler skal bidra til varige markedsendringer ved å adressere markedssvikter og bygge ned tekniske og markedsmessige barrierer for utvikling og utbredelse av nye klima- og energiløsninger. Virkemidlene skal utformes med sikte på addisjonalitet og utløse prosjekter som ellers ikke ville blitt realisert, eller fremskynde prosjekter som hadde blitt realisert langsommere og/eller i mindre omfang.

Enova skal støtte innovasjoner med utsikter til teknologisk og markedsmessig modenhet som permanent bedrer konkurransedyktigheten til denne løsningen og dermed bidrar til varig markedsendring. Videre utbredelse i markedene kan skje gjennom at løsninger og tilknyttede verdikjeder gjennomgår kostnadsreduksjoner som følge av læringseffekter, skalering og videre teknologiutvikling, eller endrede rammebetingelser ved at f.eks. prising av negative eksternaliteter øker eller blir mer omfattende eller reguleringer strammes til.

Enova skal tilstrebe å begrense belastningen på kraftsystemet, og skal legge til rette for et effektivt og fleksibelt energisystem.

I Enovas støtte til teknologiutvikling skal både prosjektets innovasjonshøyde og søkers gjennomføringsevne ligge til grunn for tildelinger.

Enova skal ved utformingen av virkemidler rettet mot teknologiutvikling også legge vekt på mulighetene for global spredning, og potensialet for påfølgende utslippsreduksjoner og energieresultater.

Enova skal være markedsnær med god innsikt i markedene de opererer i og ha kontakt med relevante markedsaktører, blant annet som grunnlag for utforming, introduksjon og avvikling av virkemidler.

Enovas virkemidler skal ikke intervensere i allerede velfungerende markeder.

Enova skal prioritere innsatsen der den gir størst måloppnåelse og mulighet for å påvirke utviklingen. Enova skal bidra til investeringer og aktivitet som er kompatible med omstillingen til lavutslippssamfunnet.

Enovas aktivitet skal støtte opp under satsinger og bidra til måloppnåelse i klima- og energipolitikken. I sin utarbeidelse av virkemidler skal Enova se hen til vedtatt og planlagt politikk, herunder statsbudsjettet og regjeringens årlige redegjørelse for Stortinget jf. Klimaloven § 6.

For å bidra til måloppnåelse kan Enova rette innsats mot nye verdikjeder, infrastruktur, muliggjørende teknologier og informasjonsvirkemidler.

Enova skal ha rutiner for å evaluere sine virkemidler, inkludert virkemidlenes bidrag til varig markedsendring.

Enova bør dele data og resultater fra evalueringer som gjennomføres. Dette kan bidra til å styrke forståelsen for virkemiddelbruk i klima- og energiomstillingen, og en kunnskapsbasert offentlig debatt.

Enova skal ha rutiner for bruk av tredjepartsvurderinger ved tildelinger til større prosjekter.

Geografisk avgrensning

Enova kan støtte prosjekter i Norge og i norsk økonomisk sone. Enova kan også støtte prosjekter på skip registrert i NIS eller NOR, eller som har operasjoner i norske farvann.

Koordinering med andre myndigheter

Enova skal ha regelmessig kontakt, og koordinere sin virksomhet, med relevante myndigheter og andre aktører som forvalter virkemidler av betydning for Enovas virksomhet. I forvaltningen av overføringene til Klima- og energifondet, derunder utarbeidelsen av nye virkemidler, skal Enova bidra til et godt samspill og klare grensedragninger mot andre relevante virkemiddelaktører. Det årlige oppdragsbrevet vil kunne inneholde utdypende formuleringer.

Statsstøtteregeverket

Den støtten som gis skal være innenfor rammene av gjeldende regelverk for statsstøtte i EØS-avtalen.

7 Rapportering

Enova skal gjennom rapportering redegjøre for arbeidet med å oppfylle avtalens formål, mål for avtaleperioden og øvrige føringer. Rapporteringen skal bestå av en kombinasjon av tradisjonelt rapporteringsformat og løpende oppdatert digital visualisering.

Aktivitetsrapportering

Enova skal rapportere om hvilke virkemidler og øvrige aktiviteter som iverksettes og fordelingen av midler og støttede prosjekter innen ulike markeder og sektorer. Det skal for avtaleperioden fastsettes indikatorer for aktiviteten basert på kontraktsfestede klima- og energiresultater, gitt antatt alternativ for det enkelte støttede prosjekt, og utløst innovasjonskapital, og det skal årlig rapporteres om progresjon, jf. avtalens punkt 7.4.

Effektrapportering

Enova skal rapportere om forventet og observert effekt fra virkemidlene som iverksettes og markedsendringene de bidrar til. Rapporten skal inneholde effektrapportering i form av redusert energibruk og elektrisk effektuttak, energikonvertering/energiomlegging, økt fornybar energiproduksjon og reduserte klimagassutslipp. Enova skal følge og synliggjøre utviklingen i utvalgte støttede teknologier og markeder over tid, herunder oppnådd spredning og potensial for videre spredning. Effektrapporteringen skal så langt det er sannsynliggjort omfatte videre teknologispredning og markedsopptak utover det som følger direkte av virkemidlene. Enovas effektrapportering skal bidra inn i beregninger av samlet effekt av virkemidlene i klima- og energipolitikken, jf. avtalens punkt 6 om at Enovas virksomhet skal støtte opp under satsinger og

bidra til måloppnåelse. Dette inkluderer å bidra til å beregne utslippskuttene som utløses i økonomien som helhet gjennom samlet virkemiddelbruk.

7.1 Årsrapport

Enova skal hvert år utarbeide en årsrapport. Rapporten skal oversendes Klima- og miljødepartementet, med kopi til Energidepartementet, og publiseres på Enovas nettsider.

Årsrapporten skal synliggjøre hvordan Enova gjennom aktiviteten og de forventede effektene av virkemiddelbruken bidrar til å oppfylle avtalens formål, mål for avtaleperioden og øvrige føringer, herunder avtalefestede aktiviteter, jf. avtalens punkt 8.

Det skal framgå hvordan virkemidlene innen ulike markeder og sektorer bidrar til indikatorene for klima, energi og utløst innovasjonskapital, jf. avtalens punkt 7.4. Det skal framgå hvordan rapportering er korrigert for kanselleringer og endringer i sluttrapporterte prosjekter. Det skal gis en oversikt over den geografiske fordelingen av støttede prosjekter.

I aktivitetsrapportering for klima skal, i tillegg til totale utslipp, fordelingen mellom kvotepliktige utslipp og utslipp innenfor innsatsfordelingen fremkomme.

I aktivitetsrapporten for energi skal Enova rapportere på redusert energibruk og elektrisk effektuttak, energiomlegging og økt fornybar energiproduksjon som følge av virkemiddelbruken, jf. vedlegg. I rapporten skal det skilles mellom ulike energikilder/-bærere.

Enova skal i forbindelse med årsrapporten publisere gjennomførte effektanalyser og forventet effekt og observert effekt av sin virkemiddelbruk, jf. avtalens punkt 7 fjerde avsnitt.

Enova skal også redegjøre for hvordan de oppfyller rammene som beskrives i kapittel 6 – Rammer for virkemidlene. Dette kan innebære både kvantitativ og kvalitativ rapportering, og kan oppfylles gjennom øvrig rapportering dersom dette vurderes som tilstrekkelig.

Enova skal redegjøre for effektiviteten i driften av Enova og forvaltningen av Klima- og energifondet. Enova skal som en del av dette utarbeide operasjonelle indikatorer som gir uttrykk for effektiviteten i drift og forvaltning av Klima- og energifondet. Indikatorene skal være sammenlignbare over tid, og Enova skal rapportere på og synliggjøre utviklingen.

Årsrapporten skal inneholde oversikt over disponerte midler og kontraktsfestede klimareultater for foregående avtaleperiode. Det skal korrigeres for eventuelle kanselleringer og endringer i sluttrapporterte prosjekter.

Det årlige oppdragsbrevet inneholder ytterligere føringer for innholdet i årsrapporten.

7.2 Halvårsrapportering

Enova skal utarbeide en forenklet digital halvårsrapportering. Det skal i rapporten redegjøres kort for Enovas aktiviteter og arbeid med å oppfylle avtalens formål og mål for avtaleperioden. Rapporten skal blant annet inneholde en sammenstilling og oversikt over indikatorene for klima og energi og utløst innovasjonskapital.

7.3 Prosjektoversikt

Enova skal ha et rapporteringssystem for alle prosjekter og aktiviteter som finansieres over Klima- og energifondet. Informasjon skal være pålitelig, nøyaktig og relevant. Enova skal oppbevare prosjektinformasjon i minimum 10 år etter at et prosjekt er avsluttet.

Enova skal digitalt og søkbart gjøre enkelt tilgjengelig en oversikt over støttede prosjekter. Informasjonen skal publiseres fortløpende på Enovas nettsider og som et minimum inneholde prosjekt-ID, prosjekttittel, markedsområde, kontraktsfestede resultater, støttebeløp, status, søker, kommune og fylke.

7.4 Indikatorer

Indikatorene bidrar til å operasjonalisere målene for avtaleperioden. De knytter seg til prosjekter som utløses gjennom direkte støtte fra Enova, og de kontraktsfestede resultatene innenfor klima, energi og innovasjon som disse prosjektene utløser. Forventet effekt av Enovas samlede aktivitet og tilhørende virkemiddelbruk vil være bredere enn resultatene på indikatornivå. Det skyldes at Enovas innsats innrettes strategisk for å utløse prosjekter og investeringer som bidrar til varig markedsendring. Den større effekten av Enovas aktivitet vil derfor være et resultat av markedsendringene som utløses, som igjen er mer enn summen av prosjektene som Enova har støttet. Nivået på indikatorene tar høyde for teknologiske og markedsmessige muligheter i avtaleperioden og reflekterer at Enova først og fremst prioriterer utslippskutt under innsatsfordelingsforordningen og Norges klimaforpliktelser.

For avtaleperioden 1.1.2025–31.12.2028 gjelder følgende indikatorer for å måle kontraktsfestede resultater innen klima, energi og utløst innovasjonskapital i prosjektene som mottar støtte fra Enova:

- Utslippsreduksjoner under innsatsfordelingsforordningen tilsvarende minst 1,5 millioner tonn CO₂-ekvivalenter i prosjektene Enova finansierer direkte. Dersom teknologiske og markedsmessige muligheter øker, vil sterkere uttelling på indikatoren forventes.
- Energieffektivisering og ny energiproduksjon tilsvarende minst 4500 GWh i prosjektene Enova finansierer direkte.
- Innovasjonsresultater tilsvarende utløst innovasjonskapital på minst 16 milliarder kroner i prosjektene Enova finansierer direkte.

Utover indikatorene, vil bl.a. følgende rapporteres av Enova, jf. avtalens punkt 7 og 7.1:

- Kvotepiktige utslippsreduksjoner (tonn CO₂-ekvivalenter) i prosjektene Enova finansierer direkte
- Påvirkning på elektrisk effekt (MW) i prosjektene Enova finansierer direkte
- Forventet og observert effekt fra virkemidlene som iverksettes og markedsendringene de bidrar til innenfor både klima og energi

8 Avtalefestede aktiviteter

Virkemidler som etableres på bakgrunn av avtalefestede aktiviteter skal utformes i tråd med avtalens øvrige bestemmelser, jf. særlig formål (3), mål for avtaleperioden (4), og rammer for virkemidlene (6) med mindre annet er spesifisert.

Enova skal ha hovedansvar for forvaltningen av Norges deltagelse i EUs Innovasjonsfond. Dette inkluderer også EUs Hydrogenbank. Dette innebærer blant annet at Enova skal ha en informasjons-,

rådgivnings- og oppfølgingsrolle overfor søkere og potensielle søkere til EUs innovasjonsfond og delta i relevante prosesser opp mot EU-kommisjonen for å påvirke innretningen av Innovasjonsfondet.

Enova skal ha en landsdekkende informasjons- og rådgivningsaktivitet. Dette skal blant annet innebære en innsats rettet mot kunnskapsdeling og informasjon knyttet til energibruk og energieffektivisering i bygg og industri.

Enova skal ivareta driften og utviklingen av energimerkeordningen og ordningen for energivurdering av tekniske anlegg.

Enova skal ivareta driften og utviklingen av en rapporteringsløsning for energikartlegging rettet mot store foretak.

Særskilt oppdrag på energiltak i husholdninger

Enova skal tilby støtte til husholdninger som investerer i energiltak i sin helårsbolig. Boligselskap skal også omfattes. Det skal stilles krav om at husholdningene må få tilsagn om støtte før tiltaket gjennomføres.

Støtten kan gå til investering i kjente og velprøvde teknologier og løsninger, uten krav til varig markedsendring. Virkemiddelet skal bidra til å øke handlingskompetansen i husholdningene slik at de kan gjøre gode energivalg. I utformingen av støtteordningen skal Enova se hen til øvrige virkemidler innen energibruk. Enova kan stille krav om at energiltakene utføres av fagfolk. Energiltakene som støttes skal legge til rette for at boligens totale energitilstand på et senere tidspunkt eventuelt kan oppgraderes til et høyt energieffektivitetsnivå.

Enova skal årlig bruke minst 587 mill. kroner på det særskilte oppdraget på energiltak i husholdninger.

9 Oppdragsmøter og kontaktmøter

Energidepartementet skal sammen med Klima- og miljødepartementet følge opp Enovas oppdrag fastsatt i denne avtalen og i oppdragsbrev.

Klima- og miljødepartementet, Energidepartementet og Enova kan til enhver tid be om et møte for å informere om særlige forhold som er av betydning for gjennomføringen av avtalen, eller som for øvrig er av interesse for de andre partene.

Klima- og miljødepartementet, Energidepartementet og Enova skal avholde minst to oppdragsmøter og to kontaktmøter årlig.

Oppdragsmøtene skal være en arena for informasjonsutveksling og dialog mellom politisk ledelse og Enova om forhold som er av betydning for gjennomføringen av denne avtalen og oppdragsbrev.

Kontaktmøtene skal være en arena for informasjonsutveksling og dialog mellom Enova og embetsverket i departementene om forhold som er av betydning for gjennomføringen av denne avtalen og oppdragsbrev.

Dialogen skal til enhver tid holdes innenfor rammene av lov av 30. august 1991 nr. 71 (statsforetaksloven), herunder §§ 23 og 38 om styrets myndighet og om foretaksmøtets myndighet og sammensetning, og Ot.prp. nr. 35 (2000-2001).

10 Kommunikasjon og informasjon

Hver av partene skal uten hensyn til det som ellers er fastsatt i avtalen, uten ubegrunnet opphold, informere den annen part om forhold og forestående hendelser, av positiv så vel som negativ art, som er eller kan være av vesentlig betydning for gjennomføringen av avtalen, vedtatte strategier og budsjetter eller som for øvrig vil være av vesentlig betydning for den annen part å kjenne til.

Enova skal ha dialog med Klima- og miljødepartementet og Energidepartementet for å avklare om politisk ledelse skal være en del av synliggjøringen i enkelte saker.

11 Avtalens varighet

Med mindre avtalen faller bort eller blir endret i medhold av punktene 12 eller 13, gjelder avtalen til 31. desember 2028.

12 Revisjon av avtalen

Hver av partene kan be den annen part om revisjon av avtalen når det foreligger særlige forhold som vil påvirke muligheten for å oppfylle forpliktelsene i avtalen. For departementet kan slike særlige forhold være endring i tilføring av midler, endring i de politiske føringene for Enovas arbeid eller endring i myndighetsbestemte rammevilkår. For Enova kan slike særlige forhold for eksempel være ytre forhold som er utenfor Enovas kontroll. Anmodning om slik avtalerevisjon skal være skriftlig i brev form. Det skal redegjøres for de endringer som ønskes gjennomført og begrunnelsen for disse.

13 Mislighold

Ved vesentlig mislighold av avtalen kan Klima- og miljødepartementet si opp avtalen med tre måneders varsel. Departementet kan også si opp avtalen dersom det er grunn til å anta at avtalen vil bli vesentlig misligholdt. Klima- og miljødepartementet skal på forhånd varsle Enova om forhold og om begrunnelsen for at det vurderes å si opp avtalen. Tilsvarende gjelder ved vesentlig mislighold, eller fare for vesentlig mislighold, av Enovas forpliktelser etter andre offentlige regelverk som gjelder for forvaltningen av Klima- og energifondets midler.

Dersom en videreføring av avtalen vil påføre Klima- og energifondet vesentlige tap, eller fare for slikt tap, kan Klima- og miljødepartementet si opp avtalen med øyeblikkelig virkning. Avtalen skal likeledes kunne sies opp av Klima- og miljødepartementet dersom vesentlige forutsetninger for avtalen faller bort.

14 Intensjon om neste avtale

Forhandlinger om avtale for neste periode vil kunne starte i 2028, med sikte på at det kan inngås en ny avtale som kan tre i kraft 1. januar 2029. Det legges til grunn at neste avtale med virkning fra 1. januar 2029 skal gjelde i fire nye år, jf. Klima- og energifondets vedtekter.

Oslo 18. desember 2024

For Klima- og miljødepartementet



Torstein Lindstad
ekspedisjonssjef

For Enova SF



Nils Kristian Nakstad
administrerende direktør